
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.havira@nature.cz I T: 95 14 5119 

 
AOPK ČR - RP Olomoucko 

oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY 

Šumperská 93 
790 01 Jeseník 
ID DS: hwzdyhr 

e-mail: jeseniky@nature.cz   

www: nature.cz 

 
NAŠE Č. J.: SR/0779/OM/2024-4  VYŘIZUJE: Havira DATUM: 13. 12. 2024 

 

 
Žádost o informace týkající se asanačních zásahů proti kůrovci prováděných v letech 2022 

až 2024 na území NPR Praděd   

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky (dále jen 

„Agentura“) obdržela dne 15. 11. 2024 Vaši žádost o informaci dle zákona č. 123/1998 Sb., o 

právu na informace o životním prostředí, která se týká celkového evidovaného objemu kůrovcem 

napadených stromů v tzv. zásahovém pásmu B a C na území NPR Praděd v letech 2022–2024 a 

jejich způsobu asanace. K Vaší žádosti Agentura, jako odborná organizace ve smyslu ust. § 78 

odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, sděluje požadovanou 

informaci formou následující tab.: 

 

PÁSMO B kácení a odk. odk. nastojato živelná (zlom/vývrat) 

2022 ks m3 ks m3 ks m3 

  10 21,51 15 27,28 15 24,48 

PÁSMO C kácení a odk. odk. nastojato živelná (zlom/vývrat) 

2022 ks m3 ks m3 ks m3 

  24 24,70 38 57,42 22 28,41 

       

       PÁSMO B kácení a odk. odk. nastojato živelná (zlom/vývrat) 

2023 ks m3 ks m3 ks m3 

  4 13,32 132 322,97 19 19,66 

PÁSMO C kácení a odk. odk. nastojato živelná (zlom/vývrat) 

2023 ks m3 ks m3 ks m3 

  20 23,97 6 8,44 29 19,40 

       

       PÁSMO B kácení a odk. odk. nastojato živelná (zlom/vývrat) 

2024 ks m3 ks m3 ks m3 

  1 1,80 111 198,79 7 3,00 

PÁSMO C kácení a odk. odk. nastojato živelná (zlom/vývrat) 

2024 ks m3 ks m3 ks m3 

  16 19,16 7 17,00 50 46,30 

 

Vývraty a zlomy byly asanovány buďto odkorněním bez odvětování a další manipulace, případně 

po předchozím odvětvení a manipulaci. Chemická asanace prováděna nebyla.  

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

Náklady na poskytnutí této informace nebudou účtovány.    

 

 

"otisk úředního razítka" 

 

Mgr. Vít Slezák 

vedoucí správy CHKO 

 

"podepsáno elektronicky" 

 

Za správnost vyhotovení: Miroslav Havira 

 


		2024-12-13T13:04:20+0100
	Vít Slezák




